
 

 
1 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный  

от 03 июля  2018 г.  №290 -п 

 
Об установлении тарифов на подвоз воды для 

потребителей ООО «ТеплоРесурс» на территории 

Магистральнинского муниципального образования 

 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 17 Федерального Закона  от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 6 главы 2 Федерального Закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Законом Иркутской области от 06.11.2012 года № 114-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.05.2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», руководствуясь статьями 8, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на подвоз воды для потребителей ООО «ТеплоРесурс» на 

территории Магистральнинского муниципального образования с календарной разбивкой, 

согласно приложению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 05 июля 

2018 года по 31 декабря 2018 года. 

3. Признать утратившими силу с 05 июля 2018 года постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 20 декабря 2017 года № 386/1-п «Об установлении 

тарифов на подвоз воды для потребителей ООО «Жилкомсервис» на территории 

Магистральнинского муниципального образования. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

 

 

 



 

 
2 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации Магистральнинского  

городского поселения 

от 03 июля 2018г. № 290-п 

 

Тарифы на подвоз воды для потребителей ООО «ТеплоРесурс» 

на территории Магистральнинского муниципального образования 

 

№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой организации 
Период действия 

Тариф (руб./м3) 

прочие 

потребители 

(НДС не 

облагается) 

население 

(НДС не 

облагается) 

1 ООО «ТеплоРесурс» 
с 05.07.2018 

по 31.12.2018 
271,55 271,55 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный  

от 07 июня 2018 г. №270 – п 

 
Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района 

Иркутской области» на 2018 - 2022 годы 

 

В соответствии Градостроительным кодексом РФ, статьей 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь статьями 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

администрация  Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Иркутской области «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы (прилагается). 



 

 
3 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте 

администрации Магистральнинского городского поселения http://www.admmag.ru/. 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

 

 

Паспорт муниципальной программы "Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Магистральнинского городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области" на 2018 - 2022 годы (далее - программа) 
 
 

Наименование муниципальной 

программы 

"Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района 

Иркутской области" на 2018 - 2022 годы 

Ответственный исполнитель 

программы 

Отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области 

(далее соответственно отдел и муниципальное 

образование) 

Участники программы Администрация муниципального образования 

Цель программы Создание условий для обеспечения комплексного 

пространственного и территориального развития 

муниципального образования 

Задачи программы 1. Подготовка актуализированных документов 

территориального планирования муниципального 

образования. 

2. Определение и постановка на кадастровый учет 

границ населенных пунктов муниципального 

образования. 

2. Подготовка документации по планировке 

территории муниципального образования. 

Сроки реализации программы 2018 - 2022 годы. 

Целевые показатели программы 1. Доля актуализированных документов 

территориального планирования муниципального 

образования. 

2. Доля определенных и постановленных на 

кадастровый учет границ населенных пунктов 

муниципального образования. 

3. Доля территории муниципального образования для 

которой разработаны документы по планировке 

территории.  

Перечень основных 

мероприятий программы 

1. Актуализация генерального плана муниципального 

образования. 

2. Постановка границ населенных пунктов 

муниципального образования рабочего поселка 

Магистральный и деревни Седанкина. 



 

 
4 

 

3. Разработка проектов планировки территории 

муниципального образования. 

Перечень подпрограмм, 

входящих в состав программы 

Подпрограммы в составе программы не 

предусмотрены 

Прогнозная (справочная) оценка 

ресурсного обеспечения 

реализации программы 

Общий объем финансирования составляет 1028,11 

тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 

2018 год – 628,11 тыс. рублей; 

2019 год - 100 тыс. рублей; 

2020 год - 100 тыс. рублей; 

2021 год - 100 тыс. рублей; 

2022 год - 100 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 564,83 тыс. рублей, в т.ч. по 

годам реализации: 

2018 год – 564,83 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местных 

бюджетов составляет 463,28 тыс. рублей, в т.ч. по 

годам реализации: 

2018 год – 63,28 тыс. рублей; 

2019 год - 100 тыс. рублей; 

2020 год - 100 тыс. рублей; 

2021 год - 100 тыс. рублей; 

2022 год - 100 тыс. рублей. 

Финансирование за счет средств федерального 

бюджета не предусмотрено 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

1. Доля актуализированных документов 

территориального планирования муниципального 

образования - 100%.. 

2. Доля определенных и постановленных на 

кадастровый учет границ населенных пунктов 

муниципального образования – 100%. 

3. Доля территории для которой разработаны 

документы по планировке территории – 30%. 

 

 

Раздел 1. Цель и задачи программы, целевые показатели программы, сроки реализации 

 

Целью программы является создание условий для обеспечения комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области. 

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи программы: 

подготовка актуализированных документов территориального планирования и 

документации по планировке территории Магистральнинского городского поселения и 

определению границ населенных пунктов; 

подготовка проектов планировки территории Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области. 



 

 
5 

 

Уровень достижения цели программы определяется достижением планируемых целевых 

показателей: 

доля актуализированных документов территориального планирования муниципального 

образования; 

доля определенных и постановленных на кадастровый учет границ населенных пунктов 

муниципального образования; 

доля территории муниципального образования, для которой разработаны документы по 

планировке территории. 

Сведения о составе и значениях целевых показателей программы приведены в 

приложении 1 к государственной программе. 

Срок реализации программы: 2018 - 2022 годы. 

 

Раздел 2. Подпрограммы и основные мероприятия программы 

 

Достижение цели программы по созданию условий для обеспечения комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области предполагается путем решения задач через 

реализацию следующего комплекса основных мероприятий: 

1. Актуализация генерального плана муниципального образования. 

2. Постановка границ населенных пунктов муниципального образования рабочего поселка 

Магистральный и деревни Седанкина. 

3. Разработка проектов планировки территории муниципального образования. 

Подпрограммы в составе программы не предусмотрены. 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы 

 

Информация о ресурсном обеспечении реализации программы за счет средств, 

предусмотренных в местном бюджете, представлена в приложении 2 к государственной 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет 

всех источников финансирования представлена в приложении 3 к государственной программе. 

 

Раздел 4. Объемы финансирования мероприятий программы за счет средств федерального 

бюджета 

 

Привлечение средств федерального бюджета в рамках реализации мероприятий 

программы не предусмотрено. 

 

Раздел 5. Сведения об участниках программы 

 

Единственным участником программы является администрация Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области. 

 

Раздел 7. Сведения об участии государственных внебюджетных фондов 

 

Участие государственных внебюджетных фондов в реализации мероприятий программы 

не планируется. 

 



 

 
6 

 

Раздел 8. Сведения об участии организаций 

 

Муниципальные унитарные предприятия Иркутской области, акционерные общества с участием 

Иркутской области, общественные, научные и иные организации участия в реализации 

программы не принимают. 

 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе «Обеспечение комплексного  

пространственного и территориального развития  

Магистральнинского городского поселения 

 Казачинско-Ленского района Иркутской  

области» на 2018 - 2022 годы 
 

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы 

«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской 

области» на 2018 - 2022 годы 
 

N 

п/

п 

Наименование целевого показателя Ед. 

изм

. 

Значения целевых показателей 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 

2018 - 2022 годы 

1 Доля актуализированных документов 

территориального планирования муниципального 

образования 

% 100 - - - - 

2 Доля определенных и постановленных на 

кадастровый учет границ населенных пунктов 

муниципального образования 

% 100 - - - - 

3 Доля территории муниципального образования для 

которой разработаны документы по планировке 

территории 

% 0 5 5 10 10 

 

 
Приложение 2 

к муниципальной программе «Обеспечение комплексного  

пространственного и территориального развития  

Магистральнинского городского поселения 

 Казачинско-Ленского района Иркутской  

области» на 2018 - 2022 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение 

комплексного пространственного и территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 

годы за счет средств, предусмотренных в местном бюджете (далее - программа) 
 

Наименование программы Ответственный 

исполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области» 

Всего, в том 

числе 

63,29 100 100 100 100 



 

 
7 

 

на 2018 - 2022 годы 

Актуализация генерального плана 

муниципального образования 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

54,86 0 0 0 0 

Постановка границ населенных пунктов 

муниципального образования рабочего 

поселка Магистральный и деревни 

Седанкина. 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

8,43 0 0 0 0 

Разработка проектов планировки 

территории муниципального 

образования 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0 100 100 100 100 

 

 
 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Обеспечение комплексного  

пространственного и территориального развития  

Магистральнинского городского поселения 

 Казачинско-Ленского района Иркутской  

области» на 2018 - 2022 годы 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской 

области» на 2018 - 2022 годы за счет всех источников финансирования (далее - программа) 

 

 

Наименование программы Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 

год 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Обеспечение 

комплексного пространственного 

и территориального развития 

Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского 

района Иркутской области» на 

2018 - 2022 годы 

Всего, в том 

числе 

 63,29 100 100 100 100 

МБ 63,29 100 100 100 100 

ОБ 564,83 0 0 0 0 

Актуализация генерального 

плана муниципального 

образования 

Отдел 

архитектур

ы, 

строительст

ва и 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

МБ 54,86 0 0 0 0 

ОБ 489,00 0 0 0 0 

Постановка границ населенных 

пунктов муниципального 

образования рабочего поселка 

Магистральный и деревни 

Седанкина. 

Отдел 

архитектур

ы, 

строительст

ва и 

МБ 8,43 0 0 0 0 

ОБ 75,83 0 0 0 0 



 

 
8 

 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Разработка проектов планировки 

территории муниципального 

образования 

Отдел 

архитектур

ы, 

строительст

ва и 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

МБ 0 100 100 100 100 

ОБ 0 0 0 0 0 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный  

от 03 июля 2018 г. №291 -п 

 
О проведении публичных обсуждений по проектам 

решений о предоставлении разрешений на условно 

разрешенный вид использования 

 

В целях обеспечения планомерного, устойчивого развития территории Магистральнин-

ского муниципального образования, в соответствии со статьей 5.1, 39 Градостроительного ко-

декса РФ, генеральным планом Магистральнинского муниципального образования, 

утвержденным решением Думы от 30.12.2013 г. №104, правила землепользования и застройки 

Магистральнинского муниципального образования, утвержденными решением Думы от 

30.12.2013т г. №105, руководствуясь статьями 7, 24 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести публичные обсуждения по проектам решений о предоставлении разрешений 

на условно разрешённый вид использования «Для индивидуального жилищного строительства 

2.1» следующих земельных участков: 

- земельный участок с кадастровым номером 38:07:020202:89, общей площадью 789 кв.м., 

расположенный по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистраль-нинское 

городское поселение, рабочий поселок Магистральный, улица Королева, участок 12; 

- земельный участок с кадастровым номером 38:07:020202:91, общей площадью 732 кв.м., 

расположенный по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий поселок 

Магистральный, Магистральнинское городское поселение, улица Королева, участок 14; 

- земельный участок с кадастровым номером 38:07:020213:64, общей площадью 1685 

кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистраль-

нинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, улица Павлика Морозова, 

участок 21. 



 

 
9 

 

2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке. 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского поселения.  
Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 
Российская, 5. 
Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 
Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 
поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                
п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         
adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

